
 
 

Základní škola a Mateřská škola Prušánky, okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2021-2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prušánky, říjen 2022 

 

 



2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

2. Personální údaje .............................................................................................................................. 4 

Věkové rozložení pedagogických zaměstnanců školy ........................................................................ 4 

Členění pedagogických zaměstnanců podle odborné kvalifikace ....................................................... 4 

Přehled aprobovanosti ......................................................................................................................... 5 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ...................................................................... 5 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů ............................................................................. 5 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů ................................................................. 5 

Jednodenní a vícedenní semináře a další vzdělávací akce .............................................................. 6 

3. Počty žáků ve třídách .......................................................................................................................... 6 

Školní družina...................................................................................................................................... 7 

Cizinci ................................................................................................................................................. 7 

Údaje o dodatečném odkladu .............................................................................................................. 7 

Údaje o zápisu do prvního ročníku ...................................................................................................... 7 

Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání ......................................................................................... 7 

Údaje o přijímaných žácích v průběhu školního roku ......................................................................... 8 

Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy .......................................................................................... 8 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ....................................................................................... 8 

4. Průběh a výsledky vzdělávání, hodnocení žáků .............................................................................. 8 

Prospěch – celkové hodnocení žáků .................................................................................................... 8 

Snížený stupeň z chování .................................................................................................................... 9 

5. Školní vzdělávací program .............................................................................................................. 9 

6. Prevence rizikového chování ........................................................................................................... 9 

Přehled realizovaných aktivit v rámci prevence rizikového chování: ................................................. 9 

7. Údaje o aktivitách školy a reprezentaci školy na veřejnosti .......................................................... 10 

8. Zájmové útvary ve školním roce 2019/2020 ................................................................................. 10 

9. Spolupráce ..................................................................................................................................... 11 

10. Zapojení do výzev a projektů .......................................................................................................... 11 

11. Údaje o inspekční činnosti ČŠI ....................................................................................................... 12 

12.  Přehled hospodaření školy v roce 2020 .......................................................................................... 12 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola a Mateřská Škola Prušánky, okres Hodonín, 

příspěvková organizace 

Adresa školy 696 21 Prušánky, Školní 289 

IČ 70915121 

Telefon/fax 518 374 379 

E-mail info@zsprusanky.cz, jakub.hornak@zsprusanky.cz 

Adresa internetové stránky www.zsprusanky.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Název zřizovatele Obec Prušánky, Hlavní 100, 696 21 

Součásti školy Základní škola, Mateřská škola, Školní družina, Školní jídelna, 

Výdejna MŠ 

IZO ředitelství  102391556 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Jakub Horňák, ředitel školy 

Mgr. Jana Kolaciová  (zástupce ředitele) 

Mgr. Lucie Drejčková , vedoucí učitelka MŠ   

Jana Hunkařová, hospodářka školy 

Petra Čuprová, mzdová účetní 

Jiří Zelinka, vedoucí školní jídelny 

Složení školské rady Za pedagogy: 

Jarmila Nesvadbová 

Za rodiče:  

Petra Čuprová 

Za zřizovatele: 

Lukáš Sasín 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@zsprusanky.cz


4 
 

2. Personální údaje 
 

Věkové rozložení pedagogických zaměstnanců školy  

 

věk muži ženy celkem 

do 30 let 1 8 9 

31 - 40 let 2 8 10 

41 - 50 let 1 6 7 

51 - 60 let 0 9 9 

61 a více let 0 1 1 

celkem 4 32 36 

 

Členění pedagogických zaměstnanců podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 

celkem 

učitel přípravného stupně  0 0  

učitel prvního stupně základní 

školy 

9 0 9 

učitel druhého stupně základní 

školy 

9 1 10 

vychovatel 4 0 4 

asistent pedagoga 4 0 4 

učitel mateřské školy 10 0 10 

celkem 36 1 36 



5 
 

Přehled aprobovanosti 

 

 

 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Druh studia/délka studia Pracovník 

Učitelství pro II. stupeň Tereza Kotlánová 

Učitelství pro II. stupeň Ondřej Nuzík 

 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

Druh studia/délka studia  Pracovník 

jméno a příjmení aprobace učí ve školním roce 

Jakub Horňák 1. stupeň zš/Aj Aj 

Luďka Trechová 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Blanka Čechová 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Lenka Martinková 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Miroslava Konečná 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Jarmila Nesvadbová 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Yveta Řiháková 1. stupeň 1. stupeň zš 

Martina Hubová M/Tv Inf, M, Tv 

Jana Padalíková Čj/D  D 

Miloslava Kurková Pč/M Pč, M, Nj, Přs 

Nela Škrobáková ČJ/D ČJ/D 

Vladimír Wagner Ov/Čj Ov,Čj, Tv 

Jana Kolaciová Tv, Pč, Strojírenství pro SŠ  Fy, Vv, Pč 

Aneta Hudková vychovatel Pč, Vv 

Ondřej Nuzík Aj/Nj Inf, Aj, Nj 

Lenka Frídlová Z, Ov Z, Ov 

Tereza Kotlánová Nj, Vv Nj, Vv 

Kristýna Jedovnická 1. st. 1.stupeň 



6 
 

/ / 

 

Jednodenní a vícedenní semináře a další vzdělávací akce 
 

Název semináře Termín/délka 

semináře 

Jméno zúčastněného učitele 

Spisová služba 4 h Petra Čuprová, Jana Hunkařová 

Základní školní lyžování 40 h Nela Škrobáková 

Den ve třídě Začít spolu              8 h  Yveta Řiháková 

Jak využít hry ve výuce 

dějepisu  

8 h Nela Škrobáková 

Vedení třídnických hodin 4 h Nela Škrobáková 

Zdravotník zotavovacích 

akcí 

40 h Tereza Kotlánová 

Workshop – práce s dětmi 

s SVP (ZŠ Břeclav) 

4 h Iva Rosíková, Blanka Čechová, Jana Blahová 

Přednáška LMP  4 h  Iva Rosíková, Blanka Čechová 

Čtenářská a informační 

gramotnost 

            8 h               1.stupeň 

Matematická gramotnost 8 h 1.stupeň 

Pedagog mezi paragrafy 4 h Celá sborovna 

Matematika na II. st. 8 h Martina Hubová 

Kouč osobního rozvoje 121 h  Jana Kolaciová 

Formativní hodnocení + 

teambuilding  

8 h Celá sborovna 

 

3. Počty žáků ve třídách 

 

třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek 

1.A 14 7 7 

1.B 13 6 7 

2.A 26 20 6 

3.A 15 6 9 

3.B 14 6 8 



7 
 

4.A 26 12 14 

5.A 14 3 11 

5.B 15 4 11 

6.A 21 12 9 

7.A 25 17 8 

8.A 22 13 9 

9.A 26 14 12 

celkem 230 119 111 

 

Školní družina 

Oddělení Počet žáků – 

pravidelná docházka 

Počet žáků – 

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelek 

1. 25 0 1 

2. 25 0 1 

3. 15 0 1 

celkem 65 0 3 

  

Cizinci 

 cizinci pobývající v ČR přechodně nebo trvale, žadatelé o 

udělení azylu a azylanti 

počet žáků celkem 6 

 

Údaje o dodatečném odkladu 

Nebyl v tomto školním roce řešen. 

 

Údaje o zápisu do prvního ročníku 

počet dětí po 

odkladu  

Celkový počet dětí přijatých do 

prvního ročníku 

počet odkladů pro  školní rok 

2022/2023 

10 31 8 

 

Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání 

počet tříd MŠ počet dětí přijatých předškolnímu 

vzdělávání/děti, které nastoupily  

Počet dětí nepřijatých 

k předškolnímu vzdělávání 



8 
 

5 30/27 0 

 

Údaje o přijímaných žácích v průběhu školního roku 

třída Počet přijatých 

6.A 2 

1.A 1 

 

Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 3 

čtyřleté gymnázium 7 

střední odborná škola 11 

střední odborné učiliště 8 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků z toho s individuálním 

vzdělávacím plánem 

Celkový počet žáků s SVP 18 4 

 

 

4. Průběh a výsledky vzdělávání, hodnocení žáků 
 

Prospěch – celkové hodnocení žáků 

třída prospěli s 

vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1.A 14 0 0 

1.B 14 0 0 

2.A 26 0 0 

3.A 14 1 0 

3.B 12 2 0 

4.A 17 9 0 

5.A 12 2 0 



9 
 

5.B 10 5 0 

6.A 19 2 0 

7.A 15 9 0 

8.A 13 9 0 

9.A 14 12 0 

 

Snížený stupeň z chování 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

9.A 1 / 

 

 

5. Školní vzdělávací program 
 

Všechny třídy se vzdělávají podle školního vzdělávacího program „Všechny cesty vedou do 

života“, školní vzdělávací program pro základní vzdělávání,  č.j. ZSMSP 171/2020. 

 

6. Prevence rizikového chování 
 

Oblast primární prevence rizikového chování byla na škole zajišťována především školním 

poradenským pracovištěm (výchovný poradce a metodik prevence), ale také zapojením celého 

pedagogického sboru. Škola spolupracuje také s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

Hodonín a Břeclav.  

 

Přehled realizovaných aktivit v rámci prevence rizikového chování: 
 

 Přechodové rituály – 6.A, 8.A, 9.A lektor Petr Hadač (Brno) 

 Adaptační kurz 5.A + 5.B – Mlýnky (Radějov) 

 Sportovní kurz „Survival“ 6.A 

 Projektový den Škola jinak 

 Hry bez hranic – sportovní celoškolní akce 

 Noc s Andersenem 

 Preventivní programy 1.-3. roč. – posilování třídního klimatu, lektor Alena Vlková 

 Drogy a alkohol – preventivní program 8.A + 9.A, Káčko Břeclav 

 Partnerské vztahy a sexualita –  6.A + 7.A 



10 
 

 Kyberšikana – 4. – 9. ročník (Mgr. Petr Zámečník, Policie ČR) 

 Preventivní program – třídní klima 6.A a 8.A (Alena Vlková) 

 LVK – Jeseníky, 8. – 9. roč. 

 Škola v přírodě 3. – 4. ročník (Jeseníky) 

 Celoškolní soutěž Bořek stavitel 

 Celoškolní soutěž Uvař to 

 Výukový pobyt Trkmanka – 7. roč. 

 Projektový den Starší učí mladší 

 

7. Údaje o aktivitách školy a reprezentaci školy na veřejnosti 
 

 Účast na dějepisné olympiádě 

 Výtvarná soutěž „Moje vysněná planeta“ 

 Zapojení do soutěže „Jižní Morava čte dětem“ 

 Beseda se spisovatel D. Vydrou – „Jak se tvoří komiks“ 

 Superg-hero – sportovní akce (Veslařský klub Hodonín) 

 Účast na dílnách ISŠ Hodonín, praktická ukázka oborů – 8. roč. 

 Oblastní soutěž hlídek mladých zdravotníků – 1. místo v okresním kole 

 Program v Zoo Hodonín – školní ekotým 

 Pasování prvňáků na čtenáře – knihovna Prušánky 

 

8. Zájmové útvary ve školním roce 201/2022 
 

 Letní příměstský tábor ( 2 turnusy) 

 Kroužek keramiky 

 Kroužek deskových her 

 Taneční kroužek 

 Výtvarný kroužek 

 Sportovní kroužek 

 Zdravotnický kroužek 

 Kreativní kroužek DIY 

 Střih videa a úprava fotografií 

 

 



11 
 

9. Spolupráce 
 

Název organizace nebo osoby  

Obec Prušánky 

SRPDŠ při ZŠ Prušánky 

Klub seniorů Prušánky 

Policie ČR 

Obec Josefov 

MAS Dolní Morava 

Rodičovská veřejnost 

ZŠ a MŠ Úprkova, Hradec Králové 

True Design – Petr Valla 

HTVŠ Prušánky – Vít Němeček 

SPŠ Hodonín 

ISŠ Hodonín 

Scio 

Obecní knihovna Prušánky 

Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice 

AŠSK Hodonín 

Káčko Břeclav 

Dopravní hřiště 

GVU Hodonín 

ZŠ Ilji Hurníka Opava 

 

 

 10. Zapojení do výzev a projektů 
 

Název  

Výzva č. 02_18_063 - Šablony III.  (projekt v plné realizaci) 

 



12 
 

 11. Údaje o inspekční činnosti ČŠI 
 

V tomto školním roce nebyla provedena inspekční činnost. 

 

12.  Přehled hospodaření školy v roce 2021 
 

 ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ MŠMT : Kč 

  Mzdové náklady 19 500 206,- 

  Sociální + zdrav. poj. - zák. odvody 6 591 085,- 

  Zákonné sociální náklady /FKSP/ 393 736,98 

  ONIV 593 067,02 

  OON - ostatní osobní náklady 125 989,- 

  Celkem 27 204 084,- 

    

  PŘÍJEM PROSTŘEDKŮ OD MŠMT Kč 

  UZ 33353 - Přímé výdaje na vzdělávání 27 204 084,- 

  Celkem dotace 27 204 084,-  



13 
 

    

  ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ EU – ŠABLONY 

- školení, semináře, mzdové náklady,učební pomůcky atd./ Kč 

  Šablony II. 453 352,77 

  Celkem 453 352,77 

  PŘEHLED - DOPLŇKOVÁ ČINNOST  

  NÁKLADY Kč 

  Mzdové náklady 390 743,- 

  Sociální + zdrav. poj. - zák. odvody 104 537,10 

  Zákonné sociální náklady /FKSP/ 6 056,91 

  Spotřeba energie 20 709,75  

  Spotřeba mat. /potraviny + ost. HČ/ 304  124,- 

  Ostatní služby 14 480,-  

  Celkem 840 650,76 

    



14 
 

  VÝNOSY Kč 

  Obědy pro veřejnost 668 815,- 

  Příměstský tábor pro děti 103 100,- 

  Pronájem tělocvičny 15 500,- 

  Kroužky 58 900,- 

  CELKEM 846 315,-  

    

  PŘEHLED - PROSTŘEDKY ZŘIZOVATELE  

    

  VÝNOSY Kč 

  Dotace zřizovatele na provoz ZŠ 2 285 000,00 Kč 

  Dotace zřizovatele na provoz MŠ 400 000,00 Kč 

  Dotace zřizovatele na provoz ŠJ 450 000,00 Kč 

  CELKEM 3 135 000,00 Kč 



15 
 

    

  Výnosy - příjem za školní družinu 40 300,- 

  Výnosy - školkovné 126 525,- 

 Výnosy – obědy ZŠ. MŠ, zaměstnanců  1 042 996,- 

  Čerpání fondů – dary, FKSP 238 498,26 

  Ostatní výnosy z činnosti / dary respirátory.,roušky/ 193 474,45 

  CELKEM – výnosy z činnosti  1 641 793,71 

    

  NÁKLADY Kč 

  501- Spotřeba materiálu 1 667 513,93 

  502 - Spotřeba energie 802 720,22 

  511-Opravy a udržování 351 997,30 

  512 - Cestovné 18 703,- 

  518-Ostatní služby 789  894,59 



16 
 

  521-Mzdové náklady 91 168,- 

  524-Zákonné sociální pojištění 28 519,01 

  527-Zákonné sociální náklady 33 995,56 

  528 - Jiné sociální náklady 31 290,- 

  549 -Ostatní náklady z činnosti 41 667,- 

 551- Odpisy dlouhodobého majetku 1 962,- 

 557 – Náklady z vyřazených pohledávek  205 244,- 

  558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 897 721,89 

  Celkem 4 962 396,20 

    

 

 

Zpracoval: 

Mgr. Jakub Horňák, ředitel školy 


